
SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 20144 CADERNO 3

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 706403

Contrato: 2014-063
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01(Uma) Roçadeira Hidráulica.
Valor Total: 5.800,00
Data Assinatura: 26/06/2014
Vigência: 26/06/2014 a 25/06/2015
Pregão Eletrônico: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0106000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: CRISTOFARO PEÇAS - ME
Endereço: Luiz Brambatti, 21084
CEP. 15600-000 - Fernandópolis/SPTelefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 706424

Contrato: 2014-064
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 03(três) Tratores Agrícolas.
Valor Total: 181.500,00
Data Assinatura: 26/06/2014
Vigência: 26/06/2014 a 25/06/2015
Registro de Preços: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
20601134863930000    449052              0306000000          Federal
Contratado: CNH LATIN AMÉRICA LTDA
Endereço: Av Juscelino K de Oliveira, 11825
CEP. 81170-300 - Curitiba/PRTelefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 706436

Contrato: 2014-065
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 03(Três) Grades Aradoras.
Valor Total: 61.919,97
Data Assinatura: 26/06/2014
Vigência: 26/06/2014 a 25/06/2015
Registro de Preços: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0306000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: RK INDÚSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA 
- ME
Endereço: Rua Santa Augusta, s/n
CEP. 96174-970 - São Lourenço/RSTelefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 706449

Contrato: 2014-066
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 03(Três) roçadeiras Hidráulicas.
Valor Total: 17.400,00
Data Assinatura: 26/06/2014
Vigência: 26/06/2014 a 25/06/2015
Registro de Preços: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0306000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: CRISTOFARO PEÇAS - ME
Endereço: AV. Luiz Brambatti, 2108A
CEP. 15600-000 - Fernandópolis/SPTelefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 706466

Contrato: 2014-059
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01(Um) distribuidor de Calcário, 01(Uma) 
Carreta Agrícola e 01(Uma) Grade aradora.
Valor Total: 40.599,99
Data Assinatura: 26/06/2014
Vigência: 26/06/2014 a 25/06/2015
Registro de Preços: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0306000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: RK INDÚSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA 
- ME
Endereço: Rua Santa Augusta, s/n
CEP. 96174-970 - São Lourenço/RSTelefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 706491

Contrato: 2014-060
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de 01 trator agrícola.
Valor Total: 88.500,00
Data Assinatura: 26/06/2014
Vigência: 26/06/2014 a 25/06/2015
Registro de Preços: 20/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0306000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: CNH LATIN AMÉRICA LTDA
Endereço: Av Juscelino K de Oliveira, 11825
CEP. 81170-300 - Curitiba/PRTelefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705790

PORTARIA: 194/2014
Objetivo: Participar de Reunião com os Técnicos das Chamadas 
Públicas.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém Novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
21709/PAULO AMAZONAS PEDROSO (Diretor Técnico) / 0.5 
diárias (Completa) / de 25/06/2014 a 25/06/2014<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705796

PORTARIA: 195/2014
Objetivo: Participar de Reunião com os Técnicos das Chamadas 
Públicas.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuçá/PA - Brasil
São João da Ponta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
21709/PAULO AMAZONAS PEDROSO (Diretor Técnico) / 0.5 
diárias (Completa) / de 27/06/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706002

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/01/2014
Valor: 0,00
Vigência: 02/01/2014 a 30/06/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Necessidade de prorrogar o período de vigência por 
mais 06 meses, até 30.06.2014
Contrato: 2013-081
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: MARIA VILANY PINHEIRO FARIAS
Endereço: Av Magalhães Barata, Bairro: Centro, sn
CEP. 68635-000 - São Domingos do Capim/PA
Telefone: 9100000000
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706122

PORTARIA 0286/2014, que designou IVANILDO AMARAL 
GONÇALVES-matricula:3178099/1, a contar de 02.06.2014 a 
07.07.2014, para responder pela Diretoria Técnica/DITEC, em 
virtude de férias do titular.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 706255

Contrato: 2014-11
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa especializada em execução 
de obras civis no prédio central da EMATER/PA, conforme 
especifi cações técnicas e condições constantes no projeto básico, 
memorial descritivo, planilha orçamentária de quantitativo e 
preços unitários e proposta anexa.
Valor Total: 668.821,13
Data Assinatura: 02/06/2014
Vigência: 02/06/2014 a 02/09/2014
Decreto Qualifi cação: DOEPA Nº 31.824

Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2014
Tomada de Preços: 2014/11
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122134874240000    449051              0261000000          Estadual
Contratado: ESTRUTURAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Psg Álvaro Adolfo, 05
CEP. 66085-030 - Belém/PATelefone: 9188193694
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705791

PORTARIA: 2246/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DERIVALDO BARBOSA DE LIMA             Auxiliar de Campo        
63004511
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20603137065720000    0261000000          339036              4.000,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705859
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 704376

Convênio: 8
Exercício: 2014
Objeto: O presente Convênio tem por objeto apoiar as Ações 
de Defesa Animal no Estado do Pará, com ênfase no “Programa 
de Erradicação da Febre Aftosa”. Os recursos públicos ora 
transferidos serão utilizados no custeio das atividades previstas 
no Plano de Trabalho apresentado pela CONVENENTE.
Valor Total: 440.000,00
Assinatura: 13/06/2014
Vigência: 13/06/2014 a 31/12/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20604137062040000    335041              0261000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: FUNDEPEC - FUNDO DE DESENV. DA 
PEC. DO ESTADO DO PARÁ
Endereço: Tv Dr Moraes, 21
CEP. 66035080 - Belém/PA
Complemento: Ed. Palácio da Agricultura, 6º andar
Email: projur.adepara@gmail.com
Fax: 9132101116 Concedente: AGENCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705982

PORTARIA: 2247/2014
Objetivo: realizar atividades de fi scalização de comércio e 
de emprego de produtos de uso veterinário em 04 revendas, 
atendendo a meta 3, etapa 3.1, do Convênio SUASA Nº 
794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57614741234/MARÍLIA FERNANDES DE SOUSA (TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/06/2014 a 
25/06/2014
58308342/MÔNICA DIOCLÉCIA PAIXÃO DOS SANTOS (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 0.5 diárias (Completa) / de 
25/06/2014 a 25/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706020

PORTARIA: 2248/2014
Objetivo: realizar levantamento de pragas dos citros, atendendo 
a meta 2, etapa 2.1, do Convênio SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASIL NOVO/PA - Brasil
VITÓRIA DO XINGU /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541869601/PEDRO PAULO MATOS DE ARAUJO (ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO) / 4.5 diárias (Completa) / de 23/06/2014 a 
27/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA


